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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste

Høring: Kvalitetsstandarder for sundheds- og omsorgs-
pladser 

Sundhedsstyrelsen sender kvalitetsstandarder for sundheds- og omsorgspladser 
i høring hos relevante høringsparter og i offentlig høring på Høringsportalen. 

Formål
Sundhedsstyrelsen har udarbejdet kvalitetsstandarder for sundheds- og om-
sorgspladser med afsæt i Aftale om sundhedsreform 2024 og Forårsaftale 2025. 
Med reformen får regionerne myndighedsansvaret for at tilbyde midlertidige 
ophold på sundheds- og omsorgspladser til borgere med behov for sundheds-
indsatser, som ikke kræver en sygehusindlæggelse, men ikke hensigtsmæssigt 
kan varetages i eget hjem. 

Regionerne er ansvarlige for at etablere og drive sundheds- og omsorgsplad-
serne fra 1. januar 2027. Det skal bidrage til at understøtte en større sammen-
hæng i borgernes forløb, da sygehusene får en stadig større rolle i behandlingen 
i det primære sundhedsvæsen udenfor sygehusene, ligesom det også skal bi-
drage til lægedækning på pladserne. 

Formålet med nationale kvalitetsstandarder er at understøtte en mere ensartet 
kvalitet i sundhedsindsatser på tværs af landet. Derudover skal kvalitetsstandar-
der fastsætte forpligtende kvalitetskrav og kvalitetsanbefalinger til indsatserne 
gældende for de kommunale og regionale myndigheder, som varetager indsat-
serne.

Kvalitetsstandarderne beskriver nationale krav og anbefalinger til sundheds- og 
omsorgspladsernes målgruppe, tildelings- og afslutningskriterier, indhold, her-
under indsatser, udstyr og kompetencer, organisering og tilrettelæggelse, bl.a. 
lægedækning, samt kvalitetsudvikling og monitorering. 

Proces
Sundhedsstyrelsen har i forbindelse med udarbejdelsen af publikationen inddra-
get Danske Regioner, KL, kommunale og regionale repræsentanter, der alle har 
været bidragsydere i udformningen, samt andre myndigheder.

Kvalitetstandarderne træder i kraft per 1. januar 2027.

Der er mere information om sundhedsreformen her: Flytning af sundhedsopga-
ver | Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Frist og kontaktoplysninger
Kvalitetsstandarderne sendes i bred offentlig høring via Høringsportalen: 
https://hoeringsportalen.dk/. Derudover er kvalitetsstandarderne sendt i høring 
hos organisationer, myndigheder, institutioner m.fl., som fremgår af listen med 

https://www.ism.dk/temaer/sundhedsreformen-2024/opgaveflytning
https://www.ism.dk/temaer/sundhedsreformen-2024/opgaveflytning
https://hoeringsportalen.dk/


Side 2

høringsparter. Hvis der er relevante høringsparter, som ikke fremgår af listen, 
kan mailen om høringen videresendes, eller vi kan kontaktes.

Bemærkninger til høringsudkastet kan fremsendes elektronisk til Sundhedssty-
relsen, enhed for Forebyggelse og det primære sundhedsvæsen på 
fopssst@sst.dk med kopi til mebrs@sst.dk senest den 12. januar 2026 kl. 9.
 
Af hensyn til den videre gengivelse og brug af bemærkningerne bedes de angi-
vet med tydelig reference til kapitel, sidetal og afsnit.

Det bemærkes, at den endelige udgivelse bliver grafisk opsat efter høringsperi-
oden.

Spørgsmål til kvalitetstandarderne for sundhed- og omsorgspladser kan rettes til 
enhed for Forebyggelse og det primære sundhedsvæsen, fopssst@sst.dk. 

Med venlig hilsen 

Louise Bredal Mørk Lauridsen 
Enhedschef 
Sundhedsstyrelsen 
Enhed for Forebyggelse og det primære sundhedsvæsen
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